
 
       

  

 

 

   

 

 

   

 

   
 

 

 
   

      
  

      

 
       

     

    

   

    

 

 

    

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

REMISSVAR 2024-12-09 

Utbildningsdepartementet 

diarienummer: U2024/01680 

Härmed lämnar Sveriges Civilförsvarsförbund yttrande över SOU 2024:42 Bildning, 

utbildning och delaktighet-folkbildningspolitik i en ny tid. 

Sveriges Civilförsvarsförbund tillstyrker förslagen i utredningen "Bildning, utbildning och 
delaktighet -Folkbildningspolitik i en ny tid” (SOU 2024:42), inklusive de föreslagna lag- och 
förordningsändringarna. 

Sammanfattning 
Sveriges Civilförsvarsförbund (SCF) uppfattar utredningens förslag i stort som väl underbyggt. SCF stödjer 
utredningens förslag men önskar dock trycka på att en ökad kontroll av statsbidrag för att säkra att syftet med 
bidraget uppfylls, får en positiv effekt kopplad till statsbidragshanteringen i stort. SCF menar att de föreslagna 
förändringarna de facto kan öka legitimiteten för alla statsbidrag framledes. 

En stark och fungerande demokrati med mänskliga fri- och rättigheter är utpekat som skyddsvärt i 

totalförsvaret. Därför välkomnar vi genomlysningen av hur Sveriges folkbildning ska kunna fungera 

demokratiskt och rättsenligt. En översyn av folkbildningen skall leder till att vi får en folkbildning och ett 

civilsamhälle som håller ihop över tid, även i situationer av krig eller annan allvarlig fredstida kris. En 

folkbildning som stärks och skyddas från tex. Informationspåverkan, genom uppföljning och utvärdering. 

Som säkerhetsställer att extra utsatta målgrupper prioriteras och att verksamheter anpassas och målstyrs 

för bättre nåbarhet. Vi skall även så långt vi kan skapa processer som är omöjliga att missbruka och inte 

skapa risker som kan sätta demokratin ur spel. Frihet under ansvar och kontinuerlig uppföljning 

välkomnas. Vi ser att utredningens förslag kan leda till att stärka folkbildningens roll och som bärare av 

livslångt lärande även bidra till befolkningens motståndskraft ännu mer ändamålsenligt framledes. 

Sveriges Civilförsvarsförbund genom förbundsordförande 

Anna-Maria Axelsson 


